INDICAÇÃO Nº            2171              , DE 2003

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Santa Cruz do Rio Pardo é uma instituição que merece nosso respeito a admiração, pelos relevantes serviços que presta à comunidade daquela cidade e região.

A entidade, entretanto, apresenta-se em dificuldades financeiras e necessita o apoio do Governo do Estado para que possa continuar cumprindo suas finalidades no nível desejável.

Recebemos da Senhora Neli Saliba Moreira Martins, Presidente da APAE de Santa Cruz do Rio Pardo, ofício em que solicita nosso apoio no sentido de que o Governo do Estado destine recursos para a APAES e especialmente para aquela instituição local.

Entendendo que a solicitação é justa, estamos encaminhando ao Governo do Estado a seguinte indicação:

Indicamos, nos termos regimentais, se digne o Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a concessão de recursos financeiros para as APAES dos vários municípios do Estado e em especial para a APAE de Santa Cruz do Rio Pardo.

Sala das Sessões, em

ANTONIO SALIM CURIATI

Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 46767 -181103154100923